
 
1 

 

 

Zadávací podmínky 

zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 

Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – interiér II

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn.

 

Zadavatel je při provádění úkonů podle tohoto zákona souvisejících se zadávacím řízením zastoupen jinou 

osobou, zástupcem zadavatele. Zástupce zadavatele není oprávněn provést výběr dodavatele, vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. Zástupce zadavatele se 

podílel na zpracování všech částí zadávací dokumentace. 

 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

Sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  712 18 840 

zástupce Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA, ředitelka 

Kontakt  e-mail   vz@cirihk.cz  

  ID datové schránky 9uekgyt 

  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 
2 

 

 

1 Úvodní informace 

1.1 Obecné informace o řízení 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tyto Zadávací podmínky 

(dále také jako „zadávací podmínky“) včetně jejich příloh tvoří zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky (dále také jako „ZD“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu 

v otevřeném řízení. Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení 

variant nabídky. 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován v rámci IROP 2, výzva č. 33 – Muzea, registrační 

číslo CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 pod názvem projektu „Rozšíření expozice 

v Archeoparku Všestary“. Konkrétní dopady stavu přidělení finančních prostředků jsou 

uvedeny v návrhu smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace.  

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

V rámci projektu probíhají či mohou probíhat další zadávací řízení veřejných zakázek na 

dodavatele stavebních prací, dodávek a služeb. Vybraný dodavatel v rámci realizace veřejné 

zakázky tohoto zadávacího řízení poskytne veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

stavebních prací, dodávek a služeb dle věty předchozí. 

Při realizaci výše uvedeného předmětu veřejné zakázky je vybraný dodavatel povinen 

postupovat tak, aby jakkoliv neomezoval a neztěžoval plnění poskytovaná ostatními dodavateli 

zadavatele podílejícími se na realizaci projektu. 

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve 

smyslu uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami 

seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo 

patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

má se vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Zpracovatelem zadávacích podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 36 odst. 4 zákona je 

zástupce zadavatele. Zástupce zadavatele zpracoval zadávací podmínky v souladu s pokyny 

zadavatele. 

1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. 

Podání nabídky mimo uvedený elektronický nástroj není možné. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce 

zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu 

veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné 

elektronické podobě. 

https://zakazky.cenakhk.cz/


 
3 

 

 

Do nástroje E-ZAK se lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi 

dodavatelů („CDD“). Tato databáze je dostupná na adrese https://fen.cz. 

Pro podání nabídky musí každý dodavatel disponovat na sebe registrovaným dodavatelským 

účtem. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů 

(uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických 

osob. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou 

dostupné na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje 

mohou dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Veškeré nezbytné informace o registraci do elektronického nástroje jsou dostupné zde - 

https://fen.cz/#/faq. 

1.3 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní 

správy, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení 

podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, 

jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 3 ZD. 

1.4 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na článek 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 

nebo společně s nimi. 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení 

o neexistenci důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše 

uvedeného, a dále, aby označil v seznamu poddodavatelů ty poddodavatele, kteří budou plnit 

více než 10 % zakázky. Vzor prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 3 ZD. 

  

https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/#/faq
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


 
4 

 

 

1.5 Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání 

veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona, a proto zohlednil tyto zásady při přípravě Výzvy a 

jejích příloh a dále v kritériích pro hodnocení nabídek. Zadavatel uplatnil pravidla na podporu 

důstojných pracovních podmínek, podporu malých a středních podniků a podporu ekologicky 

šetrných řešení. V rámci odpovědného veřejného zadávání lze obecně u předmětného plnění 

identifikovat řadu rizik a příležitostí pro podporu naplňování cílů udržitelného rozvoje. 

Konkrétně jde o rizika a příležitosti ohledně důstojných pracovních podmínek při výrobě, 

etického nakupování, ekologicky šetrných výrobků, bezpečnosti a zdraví uživatelů, energetické 

úspornosti provozu zařízení, prodloužení délky životního cyklu zařízení, možnosti recyklace 

materiálu a součástek a redukce obsahu nebezpečných materiálů. 

Uplatnění pravidel odpovědného veřejného zadávání konkrétně:  

• Podpora důstojných pracovních podmínek, včasné platby poddodavatelům  

Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného 

plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném příloze č. 1 ZD.  

• Environmentální aspekty 

Zadavatel zohlednil aspekt environmentální v příloze č. 1 zadávací dokumentace – návrh 

kupní smlouvy. 

Prodávající zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých 

v souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná 

opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí. 

Prodávající vyvine maximální úsilí, aby byly minimalizovány dopady na životní prostředí, 

bude respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a 

vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy 

související s předmětem veřejné zakázky a bude se zasazovat o dodržování dalších 

požadavků na společenskou a environmentální odpovědnost a inovace zejména pak 

dodržení podmínek tzv. etického nakupování1; splnění uvedených požadavků zajistí 

prodávající i u svých poddodavatelů. 

• Jiné 

Zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek podnikl opatření ke zpřístupnění zadávacího 

řízení malým a středním podnikům, když minimalizoval administrativní náročnost spojenou 

se zpracováním nabídky a umožnil dodavatelům prokazování základní, profesní a 

technické kvalifikace v nabídce formou souhrnného čestného prohlášení, a nikoliv 

předložením jednotlivých dokladů. 

  
 

 
1 Viz např. soulad s přílohou X Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014, která obsahuje mj. tyto úmluvy: 

• Úmluva MOP č. 29 o nucené nebo povinné práci; 
• Úmluva MOP č. 105 o odstranění nucené práce; 

• Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí; 

• Úmluva MOP č. 182 o nejhorších formách dětské práce; 



 
5 

 

 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka a montáž interiéru pro stavbu „Rozšíření expozic 

v Archeoparku Všestary“. V rámci stavby probíhají práce na objektech - SO 02 – nástavba, přístavba 

a stavební úpravy budovy venkovní expozice a dílny a SO 06 – nástavba, přístavba a změna užívání 

skladů na výstavní a projekční budovu v areálu Archeoparku.  

Součástí předmětu díla je taktéž zajištění součinnosti s dodavatelem stavby a AV techniky dle 

předané PD. 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka nového a nepoužitého vnitřního vybavení – 

interiéru, tj. recepční pult, zásuvkové kontejnery, židle, vitríny na suvenýry, proudové vitríny, kruhová 

pohovka, pracovní stoly, regály, věšáky atd. dle specifikace v projektové dokumentaci vč. poskytnutí 

souvisejících služeb (dále jen „zboží“ nebo „interiér“) včetně dohodnutých záručních podmínek. 

Součástí plnění je i doprava zboží, jeho montáž v místě určení a dle pokynů zadavatele. 

Zadavatel netrvá na přesných rozměrech uvedených v PD, povolená tolerance je max. ± 5 cm pro 

volně stojící vybavení. U položky č. 11 kruhová pohovka je povolena rozměrová tolerance ± 10 %. 

Uvedené rozměry, především vestavných prvků, závisí na zaměření skutečného stavu a jsou 

povoleny odchylky. Bude vyhotovena dílenská dokumentace, která bude odsouhlasena autorským 

dozorem a objednatelem. Položky, pro které nebude zpracovávána dílenská dokumentace, 

tj. položky dodávané jako hotové standardní výrobky, budou dodány podle technických či 

produktových listů nebo technického popisu výrobků, které budou předloženy v rámci nabídky. 

Předmět plnění dále zahrnuje: Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující 

uživatelské příručky k dodávanému zboží včetně doporučení postupu údržby, příslušné atesty, 

certifikáty a prohlášení o shodě k dodanému zboží. Veškerá dokumentace bude vypracována a 

předána v písemné podobě (ve 3 paré) a jeden krát v elektronické podobě ve formátu PDF.  

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména: 

a) Veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost prodávajícího s dalšími dodávkami, 

především stavebními pracemi zadavatele, dodávkou AV techniky a expozičních tabulí v místě 

plnění dle požadavků pověřených osob na straně zadavatele (zástupce TDS, zástupce 

generálního dodavatele hlavní stavby, uživatel, aj.); 

b) zaškolení určených zaměstnanců uživatele v obsluze, v rámci kterého budou seznámeni se 

správou a řádným užíváním dodaného vybavení a zboží; 

c) udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné 

zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu.  

d) odvezení z místa dodání zboží veškerých obalů a balících materiálů, v nichž bylo zboží 

zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy. Prodávající zajistí 

na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností 

při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění 

minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí; 

e) povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být při 

dodání zboží poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným zajištěním (např. 

ochrannou folií) a toto bezprostředně po dodávce na vlastní náklady odstranit;  

f) další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 

plnění bez nich není možné 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován přílohou č. 1 zadávacích podmínek – návrhem 

kupní smlouvy. 



 
6 

 

 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými 

parametry je stanovena přílohou č. 2 zadávacích podmínek – Soupis dodávek (položkový 

rozpočet) a Projektová dokumentace – Interiér Archeopark (dále také jen „projektová 

dokumentace“ nebo „PD“).  

Projektová dokumentace se soupisem dodávek byla zpracována společností ARCHPLAN s.r.o., se 

sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27540863. 

2.2 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si vyhrazuje právo změny závazku, a to na možnost záměny výrobku. Pokud by se do 

doby dodání stal původně dodavatelem nabídnutý výrobek nedostupným, nebo dostupným 

s obtížemi, například v delším časovém intervalu, může být původně nabídnutý výrobek nahrazen 

jiným funkčně shodným, který bude stejné nebo vyšší kvality než původně nabídnutý výrobek, 

nezmění se cena, nebo bude cena nižší než původně nabídnutá, a výrobek bude nadále splňovat 

minimální požadavky zadavatele. Strany se mohou dohodnout na záměně i části plnění. Pokud bude 

nabídnut výrobek za nižší cenu, dojde k adekvátnímu snížení kupní ceny.

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

39000000-2 Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo osvětlení) 

a čisticí prostředky 

39120000-9 Stoly, skříně, psací stoly a knihovny  

39110000-6 Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 

39130000-2 Kancelářský nábytek 

39133000-3 Výstavní skříně 

39150000-8 Různý nábytek a vybavení 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.498.375,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li 

nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude to zadavatelem považováno za 

nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky. 

4 Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Nabídky budou podle hodnotícího kritéria hodnoceny tak, že budou seřazeny podle výše nabídkové 

ceny od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 



 
7 

 

 

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 

hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá 

z náhodného losování mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni.  

O konání losování budou dotčení účastníci zadavatelem informování v dostatečném předstihu. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění: duben 2025 

Dodavatel splní předmět veřejné zakázky do 12 týdnů od doručení výzvy k plnění. 

Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti smlouvy. Pokud nebude 

výzva učiněna v této lhůtě, tato smlouva bez dalšího zaniká. 

Zadavatel zároveň stanoví dílčí závazný termín dodávky – uzlový bod následovně: 

Předložení dílenské dokumentace (s maximální lhůtou na odsouhlasení 10 dnů): do 2 týdnů od 

doručení písemné výzvy k zahájení plnění. 

5.2 Místo plnění 

Obecným místem plnění je Královéhradecký kraj. Místem plnění veřejné zakázky je 

Archeopark Všestary o.p.s., č.p. 238, 503 12 Všestary. 

6 Podmínky kvalifikace 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z evidence 

Rejstříku trestů 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. 

a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí pobočky 

závodu. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušného 

finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 



 
8 

 

 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením písemného čestného 

prohlášení 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán 

 

K prokázání některých částí základní způsobilosti doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor 

čestného prohlášení, který je součástí přílohy č. 3 ZD. 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

6.3 Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných 

dodávek poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na 

dodávky, jejichž předmětem byla dodávka nábytku, přičemž hodnota každé ze zakázek byla 

alespoň 500.000 Kč bez DPH.  

Seznam významných dodávek musí obsahovat alespoň: 

• identifikační a kontaktní údaje objednatele; 

• stručný popis předmětu plnění; 

• dobu ukončení realizace prací v rozlišení alespoň na měsíce; 

• hodnotu dodávky v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty. 

Zadavatel k vyhotovení seznamu významných dodávek doporučuje využití vzoru 

v příloze č. 3 zadávacích podmínek. 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti kromě zákonem 

stanovených výjimek prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 



 
9 

 

 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

• doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

• smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že požadavek písemného závazku je splněn, pokud z obsahu 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 

společně a nerozdílně s dodavatelem 

6.5 Doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 86 odst. 2 zákona zadavatel stanoví, že dodavatel je oprávněn v nabídce 

nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 

obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že 

mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. Formu dokladů zadavatel určí 

v souladu s § 122 odst. 4 zákona. Tyto doklady budou součástí dokumentace veřejné 

zakázky a nebudou dodavateli vráceny. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace dle § 226 a násl. zákona prostřednictvím 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo dle § 233 a násl. zákona prostřednictvím 

certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první 

účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

•  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

•  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

•  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



 
10 

 

 

7 Technické podmínky 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí zadávací dokumentace. 

8 Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 

zadávacích podmínek – návrh kupní smlouvy. Návrh smlouvy je závazný. Dodavatel není povinen 

vložit vyplněný návrh smlouvy do nabídky. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem 

v souladu s jím podanou nabídkou. 

9 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Datum uskutečnění prohlídky místa plnění 

je uveden na profilu zadavatele v popisu předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel z organizačních důvodů doporučuje dodavatelům písemnou registraci před konáním 

prohlídky místa plnění. Žádost o registraci je možné zaslat elektronicky na e-mailovou adresu 

kontaktní osoby zástupce zadavatele. 

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé 

z prohlídky místa plnění uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace dle následujícího ustanovení. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. 

Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 

tří (3) pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

zástupce zadavatele (vz@cirihk.cz). 

11 Podmínky sestavení a podání nabídek 

11.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení 

§ 45 odst. 3 zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je samo 

o sobě považováno za úkon jednoznačně ztotožněný s registrovaným subjektem podávajícím 

nabídku v elektronickém nástroji. Zadavatel tedy nepožaduje podepisování předkládaných 

dokumentů jak fyzicky s následným skenováním, tak podepisováním prostřednictvím 

elektronického podpisu. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 

v listinné podobě není možné. 

 

mailto:vz@cirihk.cz


 
11 

 

 

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Plná moc 

V případě, že uživatel, který za dodavatele odesílá nabídku, předložil při registraci 

uživatelského účtu v elektronickém nástroji plnou moc, která v plném rozsahu nepokrývá 

veškeré jednání za dodavatele v rámci podání nabídky v tomto zadávacím řízení, předloží 

v nabídce doklad o oprávnění takové jednání učinit. 

2. Souhrnné čestné prohlášení (krycí list, kvalifikace, střet zájmů, sankce proti Rusku, 

odpovědné zadávání, seznam poddodavatelů) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné 

prohlášení, které je přílohou č. 3 zadávacích podmínek. Součástí tohoto prohlášení je 

vzor krycího listu nabídky, vzor prohlášení o kvalifikaci, vzor čestného prohlášení 

o neexistenci střetu zájmů, vzor čestného prohlášení ve vztahu k sankcím proti Rusku a 

vzor seznamu poddodavatelů. 

Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při 

plnění veřejné zakázky, a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů 

dodavatel vždy uvede identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má 

poddodavatel pro dodavatele v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu 

poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná o jinou osobu ve smyslu § 83 zákona, 

kterou dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů. 

3. Technická specifikace s výkazem výměr 

Účastník vloží do nabídky  

– oceněný soupis prací (položkový rozpočet), který je ve formátu xls součástí 

přílohy č. 2 zadávacích podmínek, přičemž ocení všechny položky rozpočtu 

kladnou nenulovou hodnotou, a  

– k položkám, pro které nebude zpracovávána dílenská dokumentace, 

tj. k položkám dodávaným jako hotové standardní výrobky, předloží technický či 

produktový list nebo technický popis nabízených výrobků (či jiný obdobný 

doklad) v českém jazyce, ze kterého bude možné ověřit si splnění zadavatelem 

požadovaných parametrů, přičemž v případě pochybností zadavatele o splnění 

stanovených technických podmínek je dále zadavatel oprávněn vyzvat účastníka 

k předvedení reprezentativního vzorku nabízeného výrobku na referenčním 

pracovišti v zemi uvedené v § 6 odst. 3 zákona, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů 

od takové výzvy zadavatele, a 

– k výrobkům, k nimž bude po podpisu smlouvy vybraným dodavatelem 

zpracovávána dílenská dokumentace, předloží prohlášení, že tyto výrobky 

budou splňovat materiálové, rozměrové a všechny další technické 

parametry požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

11.2 Podání nabídky v elektronické podobě 

Zadavatel umožňuje podání nabídky pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

  



 
12 

 

 

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní 

firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je 

omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

11.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele. 

11.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

12 Otevírání nabídek 

12.1 Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání obálek nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

12.2 Protokol o otevírání obálek 

O otevírání obálek může zadavatel vyhotovit písemný protokol, který bude obsahovat alespoň 

identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 

kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Dokumenty vyhrazené 

pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník má právo 

požádat o poskytnutí anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou zástupci zadavatele, 

v takovém případě zadavatel protokol do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle 

všem účastníkům zadávacího řízení nebo uveřejní na profilu zadavatele. Anonymizovaným 

protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, které by mohly vést k identifikaci 

účastníků zadávacího řízení. 

13 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele informace o skutečném majiteli v souladu s § 122 odst. 5 a 6 

zákona.  

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a skutečnosti 

deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

  



 
13 

 

 

Zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentace veřejné zakázky byly schváleny usnesením 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/100/2025 ze dne 13. 1. 2025. 

14 Přílohy zadávacích podmínek 

1. Návrh kupní smlouvy 

2. Projektová dokumentace včetně položkového rozpočtu 

3. Vzor souhrnného prohlášení 

Za zástupce zadavatele v Hradci Králové  

……………………….……… 

Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA 

ředitelka 


		2025-01-21T09:30:02+0100
	Mgr. et Mgr. Vendula Hájková




